2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2021										         № 1570-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 26.04.2021 № 584-п «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации города Нефтеюганска
на 2021-2023 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.09.2021 № 311-рг «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.04.2021 № 96-рг                            «О Плане противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2021-2023 годы» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 26.04.2021 № 584-п «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации города Нефтеюганска на 2021-2023 годы», а именно:
1.1.В заголовке цифры «2023» заменить цифрами «2024».
1.2.Преамбулу после слов «О противодействии коррупции»,» дополнить словами «Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478                      «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»,».
1.3.В пункте 1 цифры «2023» заменить цифрами «2024».
1.4.В приложении к постановлению:
1.4.1.В заголовке цифры «2023» заменить цифрами «2024».
1.4.2.Строку 2.1 после слов «до 1 июня 2023» дополнить словами                         «до 1 июня 2024».
1.4.3.Строку 2.2  после слов «до 1 октября 2023» дополнить словами                      «до 1 октября 2024».
1.4.4.Строку 2.3 после слов «до 1 декабря 2023» дополнить словами                      «до 1 декабря 2024».
1.4.5.Строку 2.4 после слов «до 1 декабря 2023» дополнить словами            «до 1 декабря 2024».
1.4.6.Строку 2.5  после слов «до 1 сентября 2023» дополнить словами                  «до 1 сентября 2024».
1.4.7.В строке 2.6 слова «до 1 октября 2023» заменить словами «до 1 января 2024» и дополнить словами «до 1 октября 2024».
1.4.8.Строку 3.2 после слов «до 1 ноября 2023» дополнить словами                       «до 1 ноября 2024».
1.4.9.Строку 4.1 после слов «до 30 декабря 2023» дополнить словами «до 30 декабря 2024».
1.4.10.Строку 4.2 после слов «до 1 декабря 2023» дополнить словами                     «до 1 декабря 2024».
1.4.11.Строки 5.1, 5.2, 5.3 после слов «до 1 декабря 2023» дополнить словами «до 1 декабря 2024».
1.4.12.Мероприятия пункта 6 изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Формирование антикоррупционного сознания у муниципальных служащих органов, структурных подразделений администрации города Нефтеюганска

	6.1.
	организация обучения по дополнительным профессиональным программам, участие в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	до 1 декабря
2022 года

до 1 декабря
2023 года

до 1 декабря
2024 года
	Департамент
по делам администрации

Органы администрации города Нефтеюганска

	6.2.
	организация обучения, участие в мероприятиях по профессиональному развитию муниципальных служащих, в том числе впервые поступивших на муниципальную службу, а также лиц, замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	до 15 сентября
2022 года

до 15 сентября
2023 года

до 15 сентября
2024 года
	Департамент
по делам администрации

Органы администрации города Нефтеюганска

	6.3.
	организация обучения по дополнительным профессиональным программам, участие в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	до 1 декабря
2022 года

до 1 декабря
2023 года

до 1 декабря
2024 года
	Департамент
по делам администрации

Органы администрации города Нефтеюганска

	6.4.
	ознакомление муниципальных служащих с актуализированным обзором практики привлечения к ответственности за несоблюдение антикоррупционных стандартов Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
	до 1 апреля
2022 года

до 1 апреля
2023 года

до 1 апреля
2024 года
	Департамент
по делам администрации

Органы администрации города Нефтеюганска

	6.5.
	проведение тематических мероприятий по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции; предание гласности каждого установленного факта коррупции в органах, структурных подразделениях администрации города
	до 1 декабря
2021 года

до 1 декабря
2022 года

до 1 декабря
2023 года

до 1 декабря
2024 года
	Департамент
по делам администрации

Органы администрации города Нефтеюганска

».
2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
	3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города - директора департамента по делам администрации П.А.Прокоповича.

Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска	                                                               А.В.Пастухов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg